nardum de Çaportella, dominum de la Curullada et de Tordera,a etb fratrem 
Ioannem de Çaportella, militem ordinis Sancti Ioannis Hierosolimitanensis, 
tutores et suis casu et tempore curatores, una cum infra scripta domina Paula 
de Çaportella et Agulló et aliis qui oneri et administrationic huiusmodi tute-
lae et curae se immiscure noluerunt, per illustrem dominum Gasparem de 
Çaportella, quondam dominum de la Torre, in vicaria Cervariae domicilia-
tum, in et cum eius ultimo testamento, […], datos, constitutos et assignatos 
personis et bonis pupillorum filiorum suorum, […] magnifico Iacobo Mon-
serrat, mercatori, de Granyena, in villa Cervariae habitatori, praesenti, et suis, 
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etc., de tota illa domo a celo videlicet in abissum, cum introitibus, etc., quam 
titulis infra scriptis haberit et possiderit scita in villa Cervariae in vico Maiori 
[…]. Et terminatur ab oriente in orto honorabilis Petri Balaguer, mercatoris, a 
meridie partim in dicto orto et partim in domo Ioannis Anguera, ab occiden-
te in domo Ioannis Anguera, pellium assahonatoris, ab occidente in via pu-
blica et a circio partim in herede Benedicti Monfages, manyani, partim in 
vico del Call et partim in domibus Ioannis Bicera et [espai en blanc] Verdera, 
villae Cervariae. Et spectat, etc. […]. Pretium est sexcentarum octuaginta li-
brarum monetae Barchinonae, […].

Testes […].

a. A continuació, Ioan, ratllat. b. et, falta. c. A continuació, dicti, ratllat.

4

1606, juliol, 5. Cervera

Els marmessors del difunt Joan Montserrat, mercader, de Cervera, venen per-
pètuament a Pere Joan, mercader, d’aquesta població, una casa situada a Cerve-
ra, amb dos portals, un al carrer Major i l’altre al carrer del Call, pel preu de 
700 lliures.

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 83, Jeroni Miró, Manual, 1605-1606, s. f.

Die quinta mensis iulii anno a nativitate Domini m dc vi in villa Cerva-
rie, Celsonensis diocesis.

Nos Franciscus de Cunyat, presbyter, procurator in ordine primus, et 
Ioannes Ratera, etiam presbyter, prior in ordine primusa anno currenti venera-
bilis comunitatis et confratriae Sancti Nicholay presbyterorum villae Cerva-
riae et dictis respective nominibus, et ego Raphael Papió, dominus de la 
Sisquella, in dicta villa Cervariae domiciliatus, tam nomine proprio quam 
etiam ut procurator et actor ad infra scripta et alia etiam cum libera et gene-
rali administratione magnifici Pauli Raphaelis Llaurador, burgensis, Villae 
Franchae Penitensis, […], et omnes quatuor manumissores et executores tes-
tamenti seu ultimae voluntatis honorabilis Ioannis Montserrat, mercatoris, 
quondam, dictae villae Cervariae, nec non piarum causarum per eum institu-
tarum eius ultimo testamento per ipsum Montserrat facto et firmato penes 
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notarium infra scriptum die tertia mensis octobris anno a nativitate Domini 
m dc iiii, […], vendimus, etc., vobis honorabili Petro Joan, mercatori, dictae 
villae Cervariae, tanquam plus danti et offerenti in encantu publico et me-
diante curritore infra scripto, his praesenti et acceptanti, et vestris, perpetuo, 
totam illam domum de abiso usque in celum, cum suis cella vinaria, vassis vi-
nariis, cup, cisterna et cum duobus portalibus, uno in vicco Maiori et alio in 
vicco del Call aperientibus, et cum introhitibus, exitibus, iuribus et pertinen-
tiis suius universis, scitam in praesenti villa Cervariae et in vicco Maiori eius-
dem. Et terminator ab oriente cum domo et orto Petri Homs, partim, et par-
tim cum horto honorabilis Thomae Texidor, mercatoris, a meridie cum domo 
Iacobi Rocha et partim cum domo Ludovici Anguera, ab occidente cum dic-
to vicco Maiori et a circio cum domo Bartholomei Riunou, partim cum 
domo viduae Vicera et partim cum domo Thomae Baró et partim cum dicto 
vicco del Call. […], ad dictum autem honorabilem Iacobum Montserrat pre-
dicta domus pertinebat et spectabat titulo propriae emptionis de predicta do-
mus factae ab illustribus dominis Gaspare de Çaportella, domicello, domino 
de la Curullada et de la Torre, et Paula, eius uxore, prout de ipsa venditione 
constat instrumento recepto penes honorabilem et discretum Hieronymum 
Armengol, notarium, Cervariae, die [espai en blanc], mensis [espai en blanc], 
anno a nativitate Domini m d lxxx [espai en blanc].b […]. Precium vero pre-
dicti que vobis dictis nominibus vendimus, etc., septingentarum librarum 
monetae Barchinonae, […].

Actum, etc.
Testes […].

a. A continuació, venerabilis, ratllat. b. La data ha de ser el 12 de juliol de 1592.

5

1625, febrer, 16. Cervera

Joan Redondo, paraire de llana, i Joana, esposa seva en segones núpcies, de 
Cervera, venen perpètuament a Pere Benet Domingo, sabater, menor de dies, 
d’aquesta població, una casa situada al call Jussà de Cervera pel preu de 95 lliu-
res.

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 83, Jeroni Miró, Manual, 1624-1625, s. f.
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Die xvi februarii m dc xxv Cervarie.
Nos Ioannes Redondo, parator lanae, et Ioanne, eius uxor in secundis 

nuptiis, in primis vero Iacobi Carulla, blanquerii quondam, omnes villae 
Cervariae, gratis, etc., per nos, etc., vendimus, etc., vobis Petro Benedicto 
Domingo, sutori, minori dierum, eiusdem villae Cervariae,a et Columbae, 
eius uxori, hiis praesentibus, et vestris, perpetuo, totam illam domum de ab-
bisso usque in celum scitam in praesenti villa Cervariae et in vicco sive call 
Jussà. Et terminatur ab oriente cum domo Thomae Baró, a meridie cum 
domo Petri Joan, mercatoris, ab occidente cum domo Michaelis Farran et cir-
cio cum dicto vicco sive call. […]. Precium est nonaginta quinque librarum 
monetae Barchinonae, […].

Actum, etc.
Testes […].

a. A continuació, hiis praesen, ratllat.

6

1631, desembre, 24. Cervera

Pere Joan, mercader, de Cervera, i diversos familiars seus, venen perpètua-
ment a Cristòfol Roca, fuster, d’aquesta població, una casa situada a Cervera, 
amb dos portals, un al carrer Major i l’altre al carrer del Call, pel preu de 740 
lliures.

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 83, Jeroni Miró, Manual, 1630-1631, s. f.

Die xxiiii decembris m dc xxxi Cervariae.
Nos Petrus Joan, mercator, Petrus Joan, clericus, et Isabel Joan, domicella, 

eius filii, villae Cervariae, Celsonensis diocesis, Anthonius Navés, etiam mer-
cator, loci de les Belianes, et Victoria, eius uxor, filia et gener, respective, dicti 
honorabilis Petri Joan […], vendimus, etc., vobis honorabili Christoforo Ro-
cha, ligni fabro, dictae villae Cervariae, his praesenti et acceptanti, et vestris 
et quibus volueritis, perpetuo, totam illam domum de abisso usque in celum, 
cum suis cella vinaria, cup, cisterna et cum duobus vasis vinariis sulcis, uno 
maiori onorum et altero minori, et cum duobus portalibus, uno in vicco Ma-
iori et altero in vicco del Call aperientibus, et cum introhitibus, exitibus, iuri-
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bus et pertinentiis suis universis, scitam in praesenti villa Cervariae et in vic-
co Maiori eiusdem, et terminatur ab oriente cum domo et horto viduae 
Vinyals, antea Petri Homs, et partim cum horto heredum Thomae Texidor 
quondam, a meridie cum domo heredum Anthonii Miró, corderii, antea Ia-
cobi Rocha, et partim cum domo reverendi Petri Ballestar, presbiteri, iuris 
doctoris, antea Ludovici Anguera, et partem cum horto domus nostrae, antea 
Iacobi Joan, ab occidente cum dicto vicco Maiori et a circio cum domo Petri 
Bergués, antea Bartholomei Riunou, partem cum domo heredum Petri Bene-
dicti Domingo, sutoris, antea viduae Vicera, et partim cum domo Thomae 
Baró et partim cum dicto vicco del Call. […]. Et expectat ad me dictum Pe-
trum Joan titulo propriae emptionis quam de eadem domo feci a manumis-
soribus testamenti seu ultimae voluntatis honorabilis Ioannis Montserrat, 
mercatoris, dictae villae Cervariae quondam, de qua constat instrumento re-
cepto penes notarium infra scriptum die sextaa mensis iulii anno a nativitate 
Domini millesimo sexcentesimo sexto […]. Precium vero predicti que vobis 
vendimus est septingentarum quadraginta librarum monetae Barchinonae, 
[…].

Actum, etc.
Testes […].

a. Ha de ser quinta.

7

1634, maig, 12. Cervera

Coloma, vídua de Pere Benet Domingo, sabater, menor de dies, i Sebastià 
Mora, negociant, tutors i curadors de Sebastià Domingo, fill impúber dels esmen-
tats Coloma i Pere Benet, tots de Cervera, venen perpètuament a Tomàs Borràs, 
sabater, d’aquesta població, una casa situada al carrer del Call Jussà de Cervera 
pel preu de 95 lliures.

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 83, Jeroni Miró, Manual, 1634-1636, s. f.

Dicto die xii maii m dc xxxiiii Cervariae.
Nos Columba Domingo, vidua, uxor relicta Petri Benedicti Domingo, su-

toris, minoris dierum, villae Cervariae, […] et Sebastianus Mora, negotiator, 
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Cervariae, tutores et curatores Sebastiani Domingo, impuberis filii michi 
dictae Columbae et dicto Petro Benedicto Domingo comunis […],  vendimus 
vobis Thomae Borràs, sutori, dictae villae Cervariae, hiis praesenti et accep-
tanti, et vestris, perpetuo, totam illam domum de abisso usque in celum sci-
tam in praesenti villa Cervariae et in vicco dicto lo Call Jussà, que terminatur 
ab oriente cum domo Thomae Baró, a meridie cum domo Chistofori Rocha, 
ligni fabri, antea Petri Joan, mercatoris, ab occidente cum domo Michaelis 
Farran, assahonatoris pellium, et a circio cum dicto vicco del Call […]. Preci-
um est nonaginta quinque librarum monetae Barchinonae […].

Actum, etc.
Testes sunt Cristophorus Rocha, ligni faber, et Thomas Baró, agricola, 

Cervariae.a

a. Al marge esquerre, 16 febrer 1625, és la venda, feta per Joan Redondo y sa mu-
ller a Pere Benet Domingo, de esta casa.

8

1655, desembre, 29. Cervera

Tomàs Borràs, sabater, de Cervera, i Margarida, cònjuges, venen perpètua-
ment a Josep Roca, doctor en medicina, domiciliat en aquesta població, una casa 
amb un portal, situada al carreró que va des del carrer Major de Cervera fins al 
mur, davant una torre, anomenat el carreró de mossèn Nicolau Pont, antigament 
del Call d’en Jussà, pel preu de 141 lliures.

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 103, Joan Montaner, Manual, 1655-1656, 
f. 4v-7r.

Dictis die et anno.
Nos Thoma Borràs, sutor, villae Cervariae, Solsonensis diocesis,  et Marga-

reta, coniuges, […] vendimus et ex causa huiusmodi venditionis concedimus 
vobis magnifico Iosepho Roca, medicinae doctori, in eodem oppido Cervariae 
populato, praesenti, et vestris ac quibus volueritis, perpetuo, totam illam do-
mum, cum uno portale extra in via publica infra scripta aperienti, ex abisso us-
que ad celum, cum suis sisterna, cella vinaria et cup cumque introhitibus, etc., 
quam nos titulis infra scriptis habemus et possidemus in praesenti villa Cerva-
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riae et in vicco per quem itur a vicco Maiori praesentis villae Cervariae ad mu-
rum et coram turri dicta de [espai en blanc] vulgariter noncupato lo carreró de 
mossèn Nicholau Pont, olim vero del Call d’en Jussà,a cumque introhitibus, 
etc. […]. Et terminatur dicta domus scilisset ab oriente cum domo Petri Ioan-
nis Domingo, blanquerii, a meridie et ab occidente cum domo vestra dicti 
magnifici emptoris et a cirtio cum dicto vicco sive carreró. Et spectat dicta do-
mus ad me dictum Thomam Borràs titulo meae propriae emptionis de eadem 
mihi factae per tutores et curatores pupillorum, filiorum et heredum Benedicti 
Domingo, quondam sutoris, eiusdem villae Cervariae, prout constare assero 
cum instrumento publico recepto et testificato penes honorabilem et discre-
tum Hieronymum Miró, quondam notarium publicum, dictae villae Cerva-
riae, die desima quintab mensis maii anno a nativitate Domini millesimo sex-
centesimo trigesimo quarto. […] Pretium vero huiusmodi venditionis est 
centum quadraginta una librae monetae Barchinonae […].

Actum, etc.
Testes sunt Christophorus Nux, mercator, et Michael Trilla, agricola, Cer-

variae.

a. del Call d’en Jussà, escrit al marge esquerre. b. Ha de ser secunda.

9

1753, juliol, 15. Cervera

Francesc Xavier Elias i Vila, doctor en dret canònic, i Josep Elias i Vila, ger-
mans, domiciliats a Lleida, venen perpètuament a Joan Garriga, doctor en medi-
cina, habitant a Cervera, una casa situada en aquesta última població, amb dos 
portals, un al carrer Major i l’altre al carreró de la Santa Creu, anomenat anti-
gament del Call, pel preu de 1 700 lliures.

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 119, Ramon Teixidor i Grau, Manual, 
1752-1753, f. 45r-50v.

Die xv mensis iulii anno a nativitate Domini m dcc liii in civitate Cerva-
riae, diocesis Coelsonensis.

In Dei nomine. Amen. Nos Franciscus Xaverius Elias et Vila, iuris cano-
nici doctor, et Iosephus Elias et Vila, fratres, in civitate Illerdae populati, […] 
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vendimus tituloque et ex causa huiusmodi venditionis concedimus vobis 
magnifico Ioanni Garriga, medecinae doctori, in dicta praesenti civitate Cer-
variae populato et in eius pontificia ac regia litteraria universitate nunc cathe-
dratico, his praesenti, et vestris ac quibus volueritis, perpetuo, totam illam 
domum ex abisu usque in coelum, cum duobus portalibus extra aperientibus, 
uno videlicet in vico vocato lo carrer Major, altero vero in viciculo sive carreró 
nuncupato de Santa Creu, antiquitus vero del Call, cum suis cella vinaria et 
in ea quinque vassibus magnis, vulgo vaxells, ad ponendum vinum, cum 
 duobus lacubus, vulgo cups, duabusque cisternes, et quodam horto parvulo 
et corrali retro illam, cumque introhitubus, exitibus iuribusque et pertinentiis 
suius universis, quam titulis infra scriptis habemus et possidemus seu verius 
ego dictus doctor Franciscus Xaverius Elias habeo et possideo, sitam in dicta 
praesenti civitate Cervariae et in vico Maiori eiusdem. Quae terminatur (ex-
ceptis dictis horto et corrali) ab oriente cum dictis suis hortu et corrali, a me-
ridie cum domo magnifici Francisci Oliver, medecinae doctoris, in eadem 
praesenti civitate populati et nunc etiam in dicta eius pontificia et regia litte-
raria universitate cathedratici, quae fuit de pertinentiis dictae domus cum 
praesenti venditae, ab occidente cum dicto vico Maiori et a cirtio cum domo 
Petri Alsina, cerdonii, partim, partim cum domo heredum Iosephi Ruet, 
quondam, cero cordarii, partim cum domo heredum Francisci Baixeras, quon-
dam basterii, omnium relatae praesentis civitatis, et partim cum dicto vicicu-
lo sive carreró de Santa Creu, antiquitus vero vocato del Call. Dicti vero hor-
tus et corrale terminantur nimirum dictus hortus ab oriente cum hortu 
domus dicti doctoris Francisci Oliver, quae (ut praedicitur) fuit de pertinen-
tiis dictae domus cum praesenti venditae, a meridie cum eadem domo cum 
praesenti vendita, partim, et partim cum transitu sive passadís per quem dic-
tus doctor Franciscus Oliver transit et descendit ad dictum hortum de perti-
nentiis dictae suae domus, ab occidente cum eadem domo cum praesenti ven-
dita et dicto suo corrali et a cirtio cum praefato viciculo sive carreró 
nuncupato de Santa Creu. Praefatum vero corrale confrontatur ab oriente 
cum dicto horto relatae domus cum praesenti venditae, a meridie partim cum 
eodem horto et partim cum cisterna in eo constructa et eius patio, ab occi-
dente cum ipsamet domo et a cirtio cum corrali domus dictorum heredum 
Francisci Baixeras, quondam basterii, quod fuit de pertinentiis ipsius domus 
cum praesenti venditae. Et tenetur supra designata domus nimirum pars eius-
dem quae antea fuit de pertinentiis domus quae fuerat Petri Joan, quondam 
mercatoris, memoratae praesentis civitatis […]. Alia vero pars eiusdem domus 
quae antea fuit quaedam domus Thomae Verdeguer, quondam pellium ma-
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ceratoris, postea Iosephi Janer, quondam blanquerii, et tandem Thomae Borràs, 
quondam sutoris sive piloterii, in qua erat lacus sive cup, cisterna et cella vina-
ria, sita in dicto vico del Call, nunc vero vocato lo carreró de Santa Creu […]. 
Et ultra tenetur paelibata domus pars, quae fuit de pertinentiis domus quae fue-
rat praenominati Petri Joan, mercatoris […]. Pertinetque et spectat ad me prae-
fata domus […]. Ad relatum vero medecinae doctorem Iosephum Roca pertine-
bat praedesignata domus videlicet pars eiusdem quae antea erat domus supra 
dicti Thomae Borràs, sutoris seu piloterii, titulo venditionis sibi et suis factae 
per ipsum Thomam Borràs et Margaritam, coniuges, instrumento acto (ut as-
seritur) apud discretum Ioannem Montaner, burgensem et notarium publicum, 
Cervariae populatum, die vigesima nona desembris anno a nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo quinquagesimo sexto.a Alia vero pars eiusdem domus 
quae fuit de pertinentiis domus dicti Petri Joan, mercatoris, uti haeredem et 
successorem universalem Iosephi Roca, quondam ligni fabri, memoratae prae-
sentis civitatis (ut creditor), quia filius eius erat. Ad quem quidem Iosephum 
Roca, ligni fabrum, spectabat ipsa pars dictae domus quae fuerat dicti Petri 
Joan titulo venditionis ipsi et suis perpetuo factae per eundem Petrum Joan, ali-
um Petrum Joan, clericum, Elisabetem Joan, domicellam, omnes dictae prae-
sentis civitatis, Antonium Navés et Victoriam, coniuges, oppidi de las Bilianas, 
instrumento (ut asseritur) confecto penes discretum Hyeronimum Miró, quon-
dam notarium publicum, Cervariae, die vigesima nona desembris anno a nati-
vitate Domini millesimo sexcentesimo trigesimo primo. […] Praetium vero 
huismodi venditionis est mille septingentum librae monetae Barchinonae […].